

Hovedgaden 34
Rønde

Brunbjergvej 3
Risskov

Østeralle 8
Ebeltoft

Ghana Venskab

**Klosterport 4 T, 3.
8000 Aarhus C**

**ÅRSRAPPORT
2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på foreningens ordinære generalforsamling
den 12/06 2025

Dirigent

Medlem af:

Allinial GLOBAL®
An association of legally independent firms

CVR-nr. 10 02 19 79

RGD REVISORGRUPPEN DANMARK

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Foreningsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Foreningens aktiviteter er udviklingsarbejde i det nordlige Ghana.

Beretning

E4L bevillingen fra CISU er fortsat GV's største og vigtigste finansieringskilde med 9,7 [mio.kr.](#) i 2024. Klimaprojektet GoAdapt! med midler fra CISUs Climate Change Adaption Modality (CCAM) bidrager også med indtægter i 2024. Andre mindre indtægtskilder er de normale indtægtskilder som medlemskontingent, driftsmidler fra Tips og Lotto og indsamlede midler.

Resultat

Ghana Venskabs regnskab for 2024 sluttede med et overskud på 221.736 kr. mod et forventet overskud på 100.717 kr. Overskuddet skyldes primært lidt flere indtægter end forventet, bl.a. fra administration af GoAdapt projektet, og lidt færre driftsudgifter bl.a. på kontorartikler.

Foreningens egenkapital er således steget, og er nu på 1.940.801 kr.

Indtægtsiden

De samlede indtægter i 2024 er højere end 2023. Det skyldes flere forskellige ting, deriblandt en højere E4L bevilling, en større overførelse af GoAdapt midler og en ny bevilling fra Globuspuljen på 100.000 kr. Af de andre mindre indtægtskilder, blev indtægten fra indsamlede midler i 2024 højere end 2023. Det skyldes først og fremmest, at der var en indtægt på 249.510 kr. fra fonde.

Indtægten fra medlemskontingent er stabil, da foreningens medlemstal stadig er omkring 325 medlemmer. Det er stadig primært samarbejdet med VIA University College Midtjylland om en studierejse til Ghana, som skaffer nye medlemmer.

Udgifter

De samlede udgifter i 2024 blev også højere end i 2023.

Personaleudgifter (gager) er forblevet forholdsvis stabilt, men forbruget af GoAdapt midler er markant højere i 2024 end 2023. Der har helt naturligt resulteret i flere administrative udgifter for GoAdapt project i 2024. Derudover har der været en ændring i feriepengeforpligtelsen i positiv retning for foreningen.

Konklusion

Det er bestyrelsens vurdering, at Ghana Venskabs regnskab for 2024 er tilfredsstillende, og sekretariatet skal igen takkes for den kompetente økonomistyring gennem året.

Umiddelbart ser foreningens nære økonomiske fremtid fornuftig ud, og egenkapitalen er igen vokset. Men det skal noteres, at udviklingssektoren i Danmark, Ghana og globalt set er mere udfordret end set i mange år, og der sker mange hurtige forandringer. Og helt konkret er der for nuværende ikke sikret en ny bevilling, der kan afløses GoAdapt bevillingen med udgangen af 2025.

Resultatopgørelse

1. Januar - 31. december

Note		2024	2023
1	Indtægter	12.101.167	11.301.353
	Indtægter i alt	12.101.167	11.301.353
2	Program- og projektaktiviteter	-9.836.136	-8.978.159
3	Øvrige omkostninger	-2.129.364	-2.198.576
	Program- og projektaktiviteter	-11.965.500	-11.176.735
4	Gager (Personaleomkostninger)	-1.829.538	-1.972.806
5	Lokaleomkostninger	-76.301	-80.659
6	Administrationsomkostninger	-70.891	-90.319
7	Møder, rejser m.v. i alt	-51.213	-47.426
8	Medlems-, oplysnings- og fundraisingaktiviteter	-23.379	-36.769
9	Inddækning af udgifter til udviklingsaktiviteter	2.120.287	2.192.869
	Driftsudgift i alt	68.965	-35.111
10	Finansielle udgifter	17.104	18.271
	Årets resultat	221.736	107.778

Balance 31. december

AKTIVER

Note		2024	2023
11	Finansielle anlægsaktiver	369.327	356.186
	Finansielle anlægsaktiver i alt	369.327	356.186
12	Andre tilgodehavender	1.469.949	763.954
	Tilgodehavender i alt	1.469.949	763.954
13	Likvide beholdninger	1.046.859	1.522.794
	Omsætningsaktiver i alt	2.516.808	2.286.748
	Aktiver i alt	2.886.135	2.642.934

Balance 31. december

PASSIVER

Note		2024	2023
14	Egenkapital	1.940.801	1.719.065
	Egenkapital i alt	1.940.801	1.719.065
	Bankbeholdning	0	60.577
15	Anden gæld	298.023	419.677
16	Ubrugte midler	647.310	504.192
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	945.333	984.446
	Gældsforpligtelser i alt	941.433	984.446
	Passiver i alt	2.886.135	2.703.511
17	Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter § 37 og §38		

Balance 31. december PASSIVER

Note	2024	2023
1. Indtægter		
Programbevilling E4L, CISU	9.670.000	9.318.000
Bevilling CCAM	0	5.000.000
Medlemskontingent	57.920	61.600
Indsamlede midler i Danmark	323.423	154.183
Overført til drift fra indsamling	-21.548	-10.793
Regulering hensatte donationer	-127.118	84.917
Regulering af ubrugte midler E4L	-556.492	312.234
Regulering af ubrugte midler CCAM	2.601.758	-3.678.540
Art of Change projekt, CISU	0	-20
Verden til fælles projekt, CISU	0	5.894
Globus puljen	100.000	0
Tipsmidler	53.224	53.878
Indtægter i alt	12.101.167	11.301.353
2. Program- og projekttaktiviteter		
Program- og projekttaktiviteter	7.231.135	7.556.341
Forbrug Art of Change projekt	0	0
Forbrug Verden til fælles projekt	0	0
Forbrug Civic Space projekt	0	0
Forbrug CCAM	2.330.245	1.193.511
Aktiviteter finansieret af fonde og donationer	174.756	228.308
Udbetaling fra Globus puljen	100.000	0
Program- og projekttaktiviteter i alt	9.836.136	8.978.159
3. Øvrige omkostninger		
Aktivitetsspecifik konsulentbistand E4L	1.061.534	1.221.888
Aktivitetsspecifik konsulentbistand CCAM	108.396	45.725
Fair share andel af GV udgifter jf. aftale med CISU	169.481	206.422
Administrationsbidrag mindre CISU projekter	0	0
Aktivitetsspecifik konsulentbistand mindre CISU-projekter	0	0
Administrationsbidrag program	596.211	625.817
Administrationsbidrag CCAM	163.117	82.224
Revision af programregnskab	30.625	16.500
Øvrige omkostninger i alt	2.129.364	2.198.576
4. Gager		
Løn	1.821.570	1.874.277
Kortidskonsulenter	10.313	21.663
Sociale ydelser	24.403	26.890
Andre personaleomkostninger	6.467	5.275
Ændring i feriepengeforpligtelse	-47.526	43.560
Personalekurser	14.312	1.140
Gager i alt	1.829.538	1.972.806
5. Lokaleomkostninger		
Husleje	76.301	80.659
Lokaleomkostninger i alt	76.301	80.659

Balance 31. december

PASSIVER

Note	2024	2023
6. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler + print	24.178	44.263
E-mail, internet og telefon	8.417	7.058
Porto og gebyrer	5.171	7.558
Revisorhonorar	18.125	18.688
Forsikring	15.000	12.752
Administrationsomkostninger i alt	70.891	90.319
7. Møder, rejser m.v. i alt		
Bestyrelse	14.407	9.374
Udvalg	12.095	13.793
Kontingenter	13.250	13.250
Andre møder og rejser	10.767	9.387
Gaver og blomster	694	1.623
Møder, rejser m.v. i alt	51.213	47.426
8. Medlems-, oplysnings- og fundraisingaktiviteter		
Fundraising	11.704	25.134
Ghanaseminar	4.875	4.235
Aktivitetsbidrag lokale foreninger	6.800	7.400
Medlems-, oplysnings- og fundraisingaktiviteter i alt	23.379	36.769
9. Inddækning af udgifter til udviklingsaktiviteter		
Aktivitetsspecifik konsulentbistand E4L	1.061.534	1.221.888
Aktivitetsspecifik konsulentbistand mindre CISU-projekter	0	0
Aktivitetsspecifik konsulentbistand CCAM	108.396	45.725
Fair Share andel af GV udgifter jf. aftale med CISU	169.481	206.422
Administrationsbidrag donationer	21.548	10.793
Administrationsbidrag mindre CISU projekter	0	0
Administrationsbidrag CCAM	163.117	82.224
Administrationsbidrag E4L	596.211	625.817
Inddækning af udgifter til udviklingsaktiviteter i alt	2.120.287	2.192.869
10. Finansielle udgifter og indtægter		
Renter pengeinstitutter	0	13
Renter program	216	218
Kursreguleringer	-17.320	-18.501
Finansielle udgifter og indtægter i alt	-17.104	-18.271

Balance 31. december

PASSIVER

Note	2024	2023
11. Finansielle anlægsaktiver		
Værdipapir	369.327	356.186
Finansielle anlægsaktiver i alt	369.327	356.186
12. Andre tilgodehavender		
Depositem	24.974	24.167
Mellemregning, programregnskab	1.083.255	558.118
CCAM mellemregning	314.416	138.544
Merkur Andele	47.304	43.125
Andre tilgodehavender i alt	1.469.949	763.954
13. Likvide beholdninger		
Bankkonto, GV	614.352	1.265.095
Bankkonto, gavebidrag	379.627	204.460
Bankkonto, hjemmeside	52.880	53.239
Likvide beholdninger i alt	1.046.859	1.522.794
14. Egenkapital		
Overført overskud eller underskud, primo	1.719.065	1.611.287
Årets resultat	221.736	107.778
Egenkapital ultimo	1.940.801	1.719.065
15. Anden gæld		
Skyldig A-skat	48.030	149.294
Skyldige øvrige bidrag	6.759	6.460
Afsat skyldig feriepengeforpligtelser	67.627	115.153
Andre skyldige omkostninger	26.000	49.349
Glamsbjerg	25.045	21.145
Silkeborg lokalgruppe	40.136	0
VIA samarbejde	84.428	78.277
Anden gæld i alt	298.023	419.677
16. Periodeafgræningsposter		
Ubrugte midler, indsamlingsregnskabet	631.310	504.192
Ubrugte midler Globus puljen	16.000	0
Periodeafgræningsposter i alt	647.310	504.192
17. Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38		
Andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle aktiver	416.631	399.311
Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen	416.631	399.311
Andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle aktiver	17.320	18.501
Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen	17.320	18.501